
ROMANIA
 
JUDETUL BOTOSANI
 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local al municipiului Botoşani nr. 61 din 29 martie 

2012 privind aprobarea asocierii, a actului constitutiv, precum şi a statutului ASOCIAŢIEIDE 
DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ"ZONA METROPOLITANĂ BOTOŞANI" 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului consilier local Mihai Tincu pentru modificarea Hotărârii Consiliului 
Local al municipiului Botoşani nr. 61 din 29 martie 2012 privind aprobarea asocierii, a actului 
constitutiv, precum şi a statutului ASOCIAŢIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ "ZONA 
METROPOLITANĂ BOTOŞANI", precum ;i propunerile formulate În cursul dezbaterii proiectului de 
hotărâre, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Juridic - contencios registrul agricol, precum şi 

raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 
În baza dispoziţiilor art. II şi art. 36 alin. (7) lit. c) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/200 1, republicată, cu modificările şi completările ulterioare coroborate cu cele ale ale Ordonanţei 

Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu modificările şi completările ulterioare, 
În temeiul art, 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/200 1, republicată În 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completări le 
ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art, 1 Articolul 4 din Hotărârea Consiliului Local al municipiului Botoşani nr, 61 din 29 
martie 2012 se modifică şi va avea următorul cuprins: 

"Art. 4 - Se aprobă numirea, ca reprezentanţi ai Municipiului Botoşani În Consiliul de 
Administraţie al Asociaţiei, a următorilor membrii: 

1. ALECSANDRU GABRIEL AUGUSTIN 

2. ANDREI COSMIN-IONUŢ 

3. AMOS ANDREI 

4. BLAGA IULiAN 

5. BOBOC CĂTĂLIN 

6. BOSOV1CI CĂLIN GEORGE 

7. BOTEZATU DANIEL 

8. BRÂNZEIIOAN 

9. BUIUC ANDREEA 

10. CHIRU VASILE 



II. DIACONU SILVIA CARMEN 

12. MAXIM MARICEL CORNELIU 

13. MIHAI ŞTEFAN 

14. MURARIU MARIAN
 

\5. OCTAV PAUL
 

16. PETRUŞCĂ ADY 

17. OVIDIU IULIAN PORTARIUC 

18. TINCU MIHAI 

19. TĂNASĂ MIHAIL GABRIEL 

20. VICOL DANIELA 

Art.2 Actul constitutiv al ASOCIAŢIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ "ZONA 
METROPOLITANĂ BOTOŞANI", se modifică după cum urmează: 

Punctele 1- 20 IiI. a) ale alin. (1) al art. 8 vor avea următorul conţinut:
 

"a) reprezentanţii membrului fondator MUNICIPIUL BOTOŞANI:
 

1. ALECSANDRU GABRIEL AUGUSTIN 

2. ANDREI COSMIN-IONUŢ 

3. AMOS ANDREI 

4. BLAGA IULiAN 

5. BOBOC CĂTĂLIN 

6. BOSOVICI CĂLIN GEORGE 

7. BOTEZATU DANIEL 

8. BRÂNZEI IOAN 

9. BUIUC ANDREEA 

10. CHIRU VASILE 

II. DIACONU SILVIA CARMEN 

12. MAXIM MARICEL CORNELIU 

13. MIHAI ŞTEFAN 

14. MURARIU MARIAN 

15. OCTAV PAUL 

16. PETRUŞCĂ ADY 

17. OVIDIU IULIAN PORTARIUC 

18. TINCU MIHAI 



19. TĂNASĂ MIHAIL GABRIEL 

20. VICOL DANIELA 

Art. 3 Se împutemiceşte doamna Viorela Dieaciuc, consilier juridic în cadrul Serviciu Juridic 
Contencios în aparatul de specialitate al Primarului municipiului Botoşani, să desfăşoare procedurile 
necesare înregistrării modificărilor actului constitutiv şi statutului ASOCIAŢIEI DE DEZVOLTARE 
INTERCOMUNITARĂ "ZONA METROPOLITANĂBOTOŞANI". 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 


